
Edital nº 02/2023 - DOUTORADO- PPgEEC/UFRN 

Etapa 3 - Divulgação do resultado preliminar da defesa dos projetos de pesquisa 

 

 
A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 2023.1 DO PROGRAMA DE PÓS- 

GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA E DE COMPUTAÇÃO DO CAMPUS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias, conferidas através da Portaria nº 05/2022 PPGEEC/CT, 17 de junho de novembro, publicada 

no Boletim de Serviço da UFRN nº 216 de 18 de novembro de 2022, 

RESOLVE: 

Tornar público o resultado preliminar da defesa dos projetos de pesquisa do Processo de Seleção de 

alunos regulares para o Curso de Doutorado em Engenharia Elétrica e Computação, consoante o Edital no 

02/2023. 

Resultado preliminar: 
 

ÁREA: ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO 

 

Candidato Nota Situação 

TATIANE DE GOIS SANTOS 9,10 APROVADA 

ARTHUR ANDRADE BEZERRA 8,40 APROVADO 

DIONÍSIO DIAS AIRES DE CARVALHO 9,00 APROVADO 

ICARO FERNANDO FONSÊCA BRAGA 9,00 APROVADO 

RAPHAEL SILVA FONTES 7,20 APROVADO 

DAYALLA MARQUES DE PAIVA ALMEIDA 7,10 APROVADA 

WALTER SOARES BARBOSA ROCHA FILHO 6,40 APROVADO 

 

 

ÁREA: AUTOMAÇÃO E SISTEMAS 

 

Candidato Nota Situação 

ALAN CÁSSIO QUEIROZ BEZERRA LEITE 8,20 APROVADO 

ALAN RODRIGUES DE SOUSA 7,80 APROVADO 

BEMIELISON GLETSON DA SILVA BEZERRA 7,70 APROVADO 

EVELYN CRISTINA DE OLIVEIRA LIMA 9,10 APROVADO 

JULIANA OLIVEIRA DE MEDEIROS 9,40 APROVADA 

 

 

 

 ÁREA: TELECOMUNICAÇÕES  

 

Candidato Nota Situação 

JOSÉ FILIPE DE LIMA 6,40 APROVADO 

PEDRO LUIS ARAÚJO SILVA 9,00 APROVADO 

 

 

Valdemir Praxedes da Silva Neto 

 Presidente da comissão 

 

 

Manoel Firmino de Medeiros Junior 

Membro da comissão 

 

 

Samuel Xavier de Souza 

 Membro da comissão 

 
 


